quod cor ab ipso nutriatur, 2 de P. H. & P. in. quod viscera
ab hepate generentur, in quo tamen seipsum refellit, cum so-
lum arteriosum sanguinem didi per corpus concedat h. l. & alibi.
Præterea quando, ut cor deturbet jure prioritatis, primas omnium
venas & arterias statuit, de F. f. easque non à corde sed ab utero ortum
habere, ita: cum, quod in abortivo foetu deprehendit Hipp. de Nat.
Pueri IV, pro hepate explicat. *Aut*, quando negat formationis cordis
initium cognosci posse, ad quod responderi distinctè potest ex 2. de
G. A. 6. & tertium demum tempus ipsius ortui assignat, quod corde
eiusque foetus non opus habeat. de quo argum. vid. 2. G. A. 6. *Quæ*
omnia quot modis a veritate abluant in conspectu datâ occasione
sumus ostensuri. Vid. Willis de Ferment. c. 7. Hoc solum tangamus,
quod Galeni plerâque, quæ pro hepate ex eo afferuntur irrita sint, quum
hepar à munere nutriendi ex auctoratum sit consensu experientiorum
recentiorum. Neque enim chyli via ad illud datur, non in adultiori-
bus, non in embryonibus. *Per os* quoque magis nutriri, in pennatis per
intestina etiam embryonem, vero videtur simillimum, non solum ex eo,
quod pipiones oris officio intra testam fungi videntur, sed & quod in
ventriculis embryonum quam ovium tam caprarum & vaccarum sem-
per invenimus liquorem illi qui intra amnion simillimum clarita-
te & sapore, nisi quod glutinosus admodum fuerit, adeo ut instar se-
minis ranarum, quod dicitur, tenacissime cohereret, vel lubricus si-
mitem ad modum dilaberetur, imprimis in illâ parte ventriculi, in
qua coagulum. Pullorum, forte etiam pennatorum aliorum peculiare est,
quod in illis vitellus transeat per intestina, non sufficiente amplius al-
bumine, de quo Steno consuli potest, *Sed & quod in omnibus ferè em-
bryonum intestinis* aliquid reperiatur excrementi, in adultiorum crassio-
ribus duræ etiam fæces, per os alimentum assumi arguit, conf. Hipp.
π. αζχωρ IIX, ut plura alia pro œconomia nutritionis in embryoni-
bus observata taceamus. *Melius insuper* hoc modo circulationis ra-
tio in embryonibus ex naturæ dispensatione intelligitur. Neque enim
vasa umbilicalia ad hoc munus videntur destinata, ut per ea ab ute-
ro foetus ultimo nutriatur, nisi illud nutrire dicamus, quod quo-
modocumque inservit nutritioni. Videntur enim magis propter a-
bundantiam sanguinis eiusque a naturâ producta, ut etiam Urachus
propter seri abundantiam. Certum quidem est, quod via detur ab
illis per totum embryonis corpus; sed uti non licet ex eo colligere,
quia via aliquo modo ad vesicam ab Allantoide per urachum datur,
quod

quod propterea urinosum serum vesica ex allantoide habeat, sed ma-
 gis quod vesica per urachum in allantoidem superfluum serum de-
 ponat: Si tamen *vasa umbilicalia certo quodam modo faciunt ad ali-*
mentum, ex 2. de G. A. 6. probabile tamen est, quod non sola, ob ra-
 tiones allatas, nec, isto modo, ad ultimum. Verissimum enim, quod
 non ab utero, quod Gal. persuasum, sanguinem accipiant. Partit
 id ex accuratâ *consideratione uteri vasorum & cotyledonum in corni-*
geris, & eorum quæ his sunt connexa. Ut enim omittam quæ R. de
 Graaf de gener. animal. viviparorum ex ovoc. g. cuniculorum tradit,
 quæ falsam istam hypothesin arguunt, illa solum asseremus quæ in
 ovibus foetis quamplurimis, & in aliquot etiam vaccis observavi-
 mus. Habuimus *uteros fararum ovium, qui præterquam quod ex-*
terti essent ac fœti interius succincti quasi peculiari membranâ, al-
bas quasdam planas, sed rotundas maculas, pisa vulgaria magnitu-
dine referentes, exhiberent, nullum adhuc embryonem ostendebant, si-
ve quod ille excussus agitatione illa truculenta cædis, quod tamen
viarum uteri angustia, quæ nec flatum admittit, vix vult credi; sive
magis, quod sub ovo alicubi adhærente oculum effugerit. Alios ha-
 buimus *uteros, qui similem in modum constituti erant, nisi quod*
loco albicantium rubicundiores, & aliquantum majores exhiberent
notas, lupinorum minorum magnitudine: Arist. hanc ob differenti-
am modo phlegmasias modo exanthemata appellare videtur. *Habu-*
imus notis plane rubicundis, neq; adeo planis amplius sed extantibus
distinctis, in quibus jam fœtus in liquoribus & tunicis suis comparebat
longitudine olivæ. Ejusmodi cum plures nati essemus, accuratè ob-
servavimus, an utero alicubi connexa esset tunica, quæ viscosa, instar re-
tinæ vulgo dictæ oculi per totum uteri corpus erat extensa, liqore
turgens undiquaq; amnio in medio rotundo comparente, capacitatis
tantæ, quæ castanea mediocri contineretur, limpidissima lympha per-
lucente, quæ crystallino humori responderet: Et tandem deprehendi-
mus quod figuræ illis uteri exanthematibus extantibus similes, sed
planissimo & subtilissimo solû rudimento conspicuæ essent, ac si sigil-
lo impressæ proflarent, vasa tamen ad illas subtilissima, & in do ocu-
lo perceptu difficilia: frigidis autem potissimû adminiculo hæc se-
se obtulerunt. Præter hujusmodi habuimus plures alios, in quibus
fœtus grandior jam obducto umbilico & abdomine: in his non solum
allantoidem, sed & chorium separare potuimus & omnes tunicas in-
flat.

statu distinctas observate accuratissime: magis adhuc *in jamjam e-*
dendū, uti idem etiam Steno præstitit, Harvejo minus successu gau-
dente; quod forte in prioribus illud tentaverit, in quibus idem im-
possibile, nisi divellendo (membranas) secundum texturam vasorū.
In his posterioribus verò ipsum jam separavit natura, ut ex cotyle-
donibus, quasi tentorium ex globis, jucundo spectaculo suspensum
conspiciatur, elevata uteri scissa parte: verum a *cotyledonibus cho-*
riō separandi ratio est difficillima, imprimis illo *incrementi tempore*
medio, ubi maxime turgidæ comparent, & globosæ, distentæ visco-
so quodam quasi albumine: sed ubi ad exitum vergunt adultiores, fa-
cillimæ sunt separatu utrinque partes, ut quædam sponte suâ a se in-
vicem secedant. Observavimus autem hac occasione in ovibus, quod
medii temporis cotyledones longè grandiores existerent quam quæ pri-
mi temporis: quo ipso sanè videbatur experientia non respondere
illi effato Arist. 2 G. A. 7. quod crescente foetu cotyledones imminu-
antur. Verum pariter advertimus, quod *cotyledones in partui proxi-*
mis multum magnitudine & turgescencia cederent illis mediæ nati-
vitatæ, atque flaccidæ & exsuccæ subsiderent, nullaq; lymphæ aut
viscoso albumine distentæ planæ jacerent: hæcque divulsæ, ab altera
parte qua chorio, rubrum; ab altera, qua utero adhærebant, palli-
dum colorem cum paucō mucō referebant. Tentavimus *ab arteriis*
uteri injectiones, verum nihil quicquam per cotyledones integras
exiit, neque in vaccis, quandoquidem & in his fecimus periculum:
tentavimus porro *statu experiri idem*, atque hoc obtinimus, ut in
Integro adhuc utero, etiam per allantoidem, status concitaretur aquam
atque in bullas extolleret cum strepitu: ita præparatis viis, discissa
parte uteri, statu minùs idem sumus assecuti, sed *injectione* liquoris
flavi *ad cotyledones* sumus progressi intimiùs: quæ opera simul obti-
nuimus, quod antea non poteramus, ut simili facilitate qua vac-
carum, ovium etiam *istius temporis cotyledones* divelleremus, parte
rubicundiori & intimiori chorio, albicante autem & majore globo-
sa externa utero adhærente, ut ita integrum choriō educeremus,
quod firmissimè tunc adhære uteri cervici deprehendimus. Sed
nec in vaccis nec in ovibus animadvertimus, quod *liquor ex uteri*
arteriis injectus, illam partem interiorē cotyledonum, quæ chorio ad-
hæret tinxerit: similem potius *structuram cotyledonum in ovibus*, quam
renum deprehendimus, meris tubulis limpido liquore turgidis, qui
gluti-